

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افروزساره بويا

**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی

**سرمدبیر:** محمد نیشابوری

**هیئت تحریریه:** اقتصادکلان،پالیابیرولی،سیاسی،محمدمنیند،پارازمالی،عزیزشمالحتی،اقتصادبین‌المللی،ناظم‌منیندی،صنعت و تجارت،سعیدقلیجی،مسکن،نوگمنازلاناد،چاپشی

اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آراذیان، شهرستان‌ها، دلود نوربان، جامعه،دهنام فتاحی

**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

**تلفن تحریریه:**۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۲۳۵۷۴۶

**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۲۳۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir)
**پست الکترونیک تحریریه:** [tejarateditor@gmail.com](mailto:tejarateditor@gmail.com)
**پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** [tejaratnewsaper@gmail.com](mailto:tejaratnewsaper@gmail.com)

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در چیه

گروه ترور یستی داعش مسئول حمله کابل گروه ترور یستی داعش در پینانه‌ای که به طور آنلاین منتشر شد، اعلام کرد که حمله‌ی انتحاری کابل توسط این گروه صورت گرفته است.به سه گزارش خبرگزاری فرانسه، در نتیجه انفجار انتحاری در غرب کابل دست کم ۴۱ نفر کشته و ۸۴ نفر زخمی شده‌اند. وزارت بهداشت افغانستان اعلام کرد که این انفجار انتحاری در دفتر خبرگزاری «صدای افغان» صورت گرفته است.وزارت کشور افغانستان نیز اعلام کرد که این انفجار انتحاری بوده است.بر اساس این گزارش، اکثر قربانیان این انفجار، از شرکت کنندگان در یک همایش پژوهشی بودند که در این مرکز گرفته است.وزارت کشور افغانستان نیز اعلام کرد که این انفجار از جمله در حال برگزاری بود.سه خبرنگار و تعداد زیادی دانشجو از جمله افرادی هستند که در این انفجارها جان خود را از دست دادند.

**رئیس جمهوری ایتالیا پارلمان را ممتحل کرد**
سر جیو ماتارلا پارلمان را ممتحل آن کشور در رسما امضا کرد و به دنبال آن کابینه نخست وزیر پائولو جنتیلونی تشکیل جلسه داد و تاریخ ۴ مارس ۲۰۱۸ را برای برگزاری انتخابات سراسری تعیین کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، آقای جنتیلونی از عملکرد یک‌ساله دولت خود دفاع کرده و گفته در مقام خود باقی خواهد ماند و اداره امور سومین اقتصاد بزرگ حوزه یورو را تا زمان تشکیل دولت جدید، ادامه خواهد داد.نارضايتی ایتالیایی‌ها از عملکرد حزب حاکم، به ویژه در حوزه اقتصاد، دلیل عمده تغییرات سیاسی در رأس قدرت ایتالیا عنوان شده و از مهاجرت نیز به عنوان دیگر موضوع عمده در مباحث انتخاباتی پیش رو یاد می‌شود. نظرسنجی‌ها اخیرا از پیشتازی جنبش «۵-ستاره» مخالف دولت حکایت دارند که حدود ۲۸ آرای پرستش شوندگان را به خود اختصاص داده است و پس از آن، حزب حاکم «دموکراتیک» ۳۳ درصد را در رده دوم قرار دارد.

**پیروزی فوتبالیست سابق در انتخابات لیبریا**
بر اساس نتایج اولیه، ژرژ وه‌ا، فوتبالیست سابق و نامزد کنگره دموکراتیک تغییر در انتخابات ریاست جمهوری لیبریا پیروز شده است.به گزارش ایستنا،باشمارش ۹۸صدا را وه ۶۱.۵درصد رای‌ها را به دست آورده و ژوزف بوآکای، نامزد رقیب او فقط ۳۸.۵ درصد آرا را کسب کرده است.ژرژ وه‌ا، ۵۱ساله، جانشین آلن جاسون سیرلیفی می‌شود که اولین رئیس جمهور زن در آفریقا بود.هوادران ژرژ وه‌ا با اعلام نتایج شمارش آرایه خیابان‌ها ریخته و جشن گرفته‌اند. وه‌ا بازیکن سرشناس باشگاه‌های بزرگی مثل آتن میولان، چلسی و پاری سن ژرمن بود و تنها فوتبالیست آفریقای است که عنوان مرد سال فوتبال فیفا و توپ طلا را در دو سال ۲۰۰۲ وارد دنیای سیاست شد و پیش از انتخابات ریاست جمهوری عضو مجلس سنا بود. رئیس جمهور شدن آقای وه‌ا اولین انتقال مسالمت آمیز قدرت در لیبریا در سال ۱۹۴۴ است.

**آمریکا و ترکیه ارائه خدمات ویزا ترکیه و آمریکا پس از سر گرفتند**
کامل خدمات ویزا به یکدیگر را از سر گرفتند.به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری راشاتودی، چندی قیل دربی بازداشت یکی از کارکنان محلی کنسولگری آمریکا در استانبول توسط نیروهای امنیتی ترکیه، این کشور ارائه خدمات ویزا را به شهروندان ترکیه‌ای رمتوقف کرد. در واکنش به این اقدام آنکارا نیز اقدام متقابل انجام داد.وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد وضعیت امنیتی به طور کافی برای اجازه در مورد صدور خدمات ویزا در ترکیه تاقه یافته است. با این حال هنوز نگرانی‌های جدی باقی مانده است. در مقابل سفارت ترکیه در واشنگتن نیز اعلام کرد که این کشور محدودیت‌های صدور ویزا برای شهروندان آمریکایی را لغو کرده است.سفارت ترکیه در واشنگتن در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما ادعای آمریکامنیی براینکه تضمین هایی از سوی ترکیه دریافت کرده است، درست نمی‌دانیم و این کشور به افکار عمومی دو کشور اطلاعات غلطی ارائه کرده است.

**۱۷ خارجی در بین بازداشت‌شدگان کمپین ضد فسادین سلمان**
یکی از منابع نزدیک به پادشاهی عربستان اعلام کرد، ۱۷ تاجر آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی نیز به عنوان بخشی از سرکوب گسترده مبارزه با فساد در عربستان سعودی بازداشت شده‌اند.به گزارش ایسنا، این منبع آگاه به روزنامه دبلیی میل گفت: این ۱۷ مرد که هشت تن از آنها آمریکایی، شش تن انگلیسی و سه تن فرانسوی هستند در جریان بازداشت میلیار درها و شاهزادگان به دستور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بازداشت شده‌اند.

## یادداشت

**فرسایش در یورو و کراسی اقتصاد تو کیه**
... که همه‌از سطح بسیار بالای آن آگاه هستند.اما نه تنها نمایانده بخش خصوصی بلکه برخی سیاستمداران و بوروکرات‌ها در حزب عدالت و توسعه نیز از تصمیم گیره‌های نادرست و مشکلات عملیاتی به دلیل فرسایش یورو کراسی ناراضی هستند. به طور خلاصه بخش مدیریت اقتصادی با کاهش شدید بهره همراه بوده است که به دلیل افزایش برنامه‌های دوت‌برای کوروسی بدون هیچ ارزشی بوده است، حتی نمایندگان برهی از گروه‌های خصوصی که تجارت خود را در حزب عدالت و توسعه گسترش دادند نسبت به مشکلات کیفی نارضایتی خود را اعلام کردند که به جای رسیده که دیگر امور عادی نیستند. یکی از دلایل این نارضایتی‌ها دیدارهایی است که در چارچوب یک برنامه تازه پنج ساله برای آماده سازی وزارت توسعه بوده است. این دیدارها که در روزهای اخیر بیشتر شدند بدون حضور مقامات از بخش‌های مرتبط دولتی و خصوصی با مقامات اتحادیه‌ها بوده است. مهمترین موضوع این مشکل درباره نیاز برای کاهش تاثیر دولت در تصمیم گیره‌های روزانه است حتی گام‌هایی که در گذشته در این مسیر گرفته شدند باعث عقب نشینی شدند. تغییر کامل مرحله اقتصادی مرتبط به دولت باعث افزایش مشکل شده است، و خود بوروکرات‌هایی که در حوزه خود مهارت داشته باشند می‌تواند در مشکلات اقتصادی کمک کننده باشد. با وجود ایدهای قدرت سیاسی ، بوروکراسی می‌تواند با مشاهده خطرها درباره آینده اقتصادی از بعضی تصمیمات جلوگیری کند.

**ترجمه: فاطمه مهدی**

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>تجارت</b></span></div>	
روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی	
<p>شنبه ۹ دی ۱۳۹۶ • شماره ۱۲۱۰</p> <p>S a t ۳ 0 D e c . 2 0 1 7</p> <p>www.tejaratonline.ir</p>	
<p> <b>شرب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:</b> ۴۰۹۳۲</p>	

## شرکت نفت ونزولا

## در آستانه سقوط

درحالیکه بیشتر کشورهای تولیدکننده نفت در جهان به سوی بهبودی اقتصادی پس از افت قیمت نفت گام برمی دارند، ونزولا با چالش مدیریتی، فساد گسترده و بحران اقتصادی درگیر است. به گزارش نیویورک تایمز، عمق این مشکلات در شرکت ملی نفت ونزولا است که شریان اصلی اقتصادی کشور است. کشور ونزولا با تورم بالا ، رکود اقتصادی، کمبود مواد غذایی و دارو و افزایش جرم و جنایت بی ثبات شده است. اکنون یک ژنرال ارتشی بدون هیچ تجربه‌ای در بخش انرژی به مدیریت شرکت نفت ونزولا انتخاب شده است. بازداشت، اخراج و مهاجرت ناخواسته باعث از بین رفتن نیروهای ماهر در بخش نفت شده است. درحالیکه کشورهای چون عربستان سعودی، عراق و لیبی بودجه خود را به دلیل کاهش قیمت نفت کم کردند شرکت نفت ونزولا در حال سقوط است که نشانگر چرخه معکوس اقتصاد در این کشور است.

## احتمال تحریم

## فیس بوک و توئیتر از سوی انگلیس

شبکه های اجتماعی فیس بوک و توئیتر ممکن است به دلیل گسترش اخبار دروغ درباره برگزیت که از سوی هکر های روسی منتشر شده بود از سوی پارلمان انگلیس تحریم شوند. به گزارش گاردین، پارلمان انگلیس به فیس بوک و توئیتر مهلت داده تا درباره دخالت روسیه در روند کمپین همه پرسی برگزیت و اطلاعات دستکاری شده پاسخگو باشند ریاست کمیته فرهنگ و رسانه پارلمان انگلیس در حال بررسی اخبار دروغین است که سکویی برای پیشبرد کمپین برگزیت بود.
دیمین کولینز هشدار داده که در صورت عدم همکاری این شبکه های اجتماعی تحریم علیه آنها اعمال خواهد شد. انتشار اطلاعاتی که از سوی روسیه درباره همه پرسی برگزیت در این سایت ها به اشتراک گذاشته شد نگرانی مقامات انگلیسی از دخالت روسیه در سیستم سیاسی این کشور را بیشتر کرد. آلمان نیز بیشتر با محکوم کردن فیس بوک آن را ناقض قوانین حفظ اطلاعاتی اروپایی دانست که باعث تحت تاثیر گذاری در انتخابات پارلمانی آلمان شده است.

## افزایش حمله به کودکان در مناطق جنگی

صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) در تازه ترین گزارش خود از حملات فراینده به کودکان در مناطق درگیر جنگ جهان گزارش داده و می گوید در سال ۲۰۱۷ شمار کودکانی که هدف حمله قرار گرفته اند به میزان تکان دهنده‌ای افزایش پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، یونیسف می گوید، قوانین بین‌الملل که برای حفاظت از کودکان وضع شده است آشکارا نادیده گرفته می‌شوند.مانوئل فانتین، مدیر امور اضطراری یونیسف گفت: کودکان در خانه، محل بازی و مدرسه مورد حمله قرار می‌گیرند و این گونه بی‌رحمی در مورد کودکان را نمی‌توان پذیرفت.در گزارش یونیسف به مناطقی اشاره شده که سال گذشته در آن بیشترین صدمه به کودکان وارد شده است، ازجمله این مناطق جمهوری آفریقای مرکزی است که در آن کودکان هدف حمله قرار گرفته و کشته می‌شوند و با توسط گروه‌های مسلح ربوده شده و مورد تجاوز قرار می‌گیرند.با افزایش فراینده درگیری‌های خشونت‌بار در این منطقه، گروه‌های مسلح از این کودکان به عنوان سرریز استفاده می‌کنند.در شمال شرق نیجره و کامرون، بوکراما در ۱۳۵ کودک برای حملات انتحاری استفاده کردند که پنج برابر سال ۲۰۱۶ بوده است. کودکان مسلمان روھیتگا هم هنگام رانده شدن از محل زندگی خود در استان راخین، هدف بیشترین حملات خشونت بار قرار گرفتند.



رشوه، بیماری قدیمی سیستم اداری تجارت/علی کاشی

## لاوروف: آمریکا باید سوریه را ترک کند

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که مسکو آماده همکاری با واشنگتن است اما به شرط آن که واقعا مبارزه با تروریسم صورت گیرد. به گزارش اینترفاکس، «سرکنی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه اظهار داشت که ما بارها اعلام کرده ایم که اگر هدف آمریکایی‌ها در سوریه، همانطور که خود آن‌ها اعلام کرده اند مبارزه با تروریسم باشد، آماده همکاری با آن‌ها هستیم. لاوروف با اشاره به توافق پوتین و ترامپ پس از دیدار در ویتنام، در خصوص سوریه گفت: علاوه بر این، روسیه، آمریکا و اردن در تاریخ ۸ نوامبر یک یادداشت سه جانبه را در مورد اصول کاهش تنش در جنوب سوریه امضا کردند که هدف آن تحکیم موفقیت طرح آتش‌بس در این منطقه است. مناطق کاهش تنش، کارایی خود را ثابت کرده است. وی افزود: ما متقدیم که آمریکایی‌ها به دلیل اینکه فعالیت‌های تروریستی در سوریه از بین رفته، باید خاک سوریه را ترک کنند و این امر نباید طول بکشد. من به شما یادآوری می‌کنم که شورای امنیت سازمان ملل فعالیت‌های آمریکا با ائتلاف‌هایی را که در سوریه رهبری می‌کند مجاز نمی‌داند و دولت مشروع سوریه نیز از آنها دعوت کرده است. لاوروف در ادامه گفت: اظهارات وزارت دفاع آمریکا درباره نیات آمریکایی‌ها برای باقی ماندن در سوریه تا تحقق راه حل سیاسی در این کشور، شگفت آور است.

## حملات ائتلاف عربی یمن جان ۱۰۹ تن را گرفت

هماهنگ کننده سازمان ملل در امور انسانی در یمن اعلام کرد: حملات ائتلاف عربی تحت امر عربستان ظرف ۱۰ روز گذشته به کشته شدن ۱۰۹ غیر نظامی انجامیده است.به گزارش القدس العربی، جمعی مک‌گلدریک، هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور انسانی در یمن با بیان این مطلب گفت که از جمله این افراد ۵۴ نفر در حمله ائتلاف سعودی به بازاری شلوغ و ۱۴ نفر از اعضای یک خانواده در یک مزرعه کشته شدند. وی در انتقادی مستقیم وی سابقه از جنگ ائتلاف عربی تحت امر عربستان به یمن، گفت که این جنگ بی فایده بوده و عقابتی نیست این مقام سازمان ملل در بیانیه‌ای تصریح کرد: بر اساس گزارش‌های دفتر حقوق بشر سازمان ملل، حملات هوایی به بازاری شلوغ در استان ۵۴ کشته و ۳۲ زخمی به دنبال داشت که ۸ تن از کشته‌ها و ۶ تن از زخمی‌ها کودک بودند. وی تاکید کرد: این رخدادها ثابت می‌کند که بی توجهی کاملی نسبت به زندگی بشری وجود دارد و این جنگ غیر عقابتی تنها به ویرانی کشور و رنج شدید مردمی انجامیده است و فایده‌ای ندارد. مک‌گلدریک افزود: طرف‌های درگیر باید از هدف قرار دادن غیر نظامیان و زیرساخت‌های مدنی اجتناب کنند. در مقابل، ائتلاف عربی تحت امر عربستان در واکنش به بیانیه هماهنگ کننده امور انسانی سازمان ملل در یمن مدعی شد که وی جانبدار جنش انصارتاله است.

**برای سال ۲۰۱۸ میلادی پیش‌بینی شد؛**

# ادغام شرکت‌های بزرگ و افزایش سرعت معاملات در جهان

دنیا بحران را پشت سر گذاشت... اقتصاد جهانی بالاخره از یک استحکام عادی برخوردار شده و نرخ تورم دارد به وضعیت عادی برسی می‌گردد. بانک‌های مرکزی نیز اکنون قادرند به تدریج سیاست‌های حمایتی خود را کاهش دهند.»
حال باید دید وضعیت برای سال ۲۰۱۸ چگونه است.

بر اساس پیش‌بینی موسسه گلدمن ساکس، ریسک‌های اصلی متوجه چشم انداز اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۸ عدتا سیاسی هستند که از جمله می‌توان به چالش‌های مربوط به مذاکرات نفتا، بلندپروازی‌های هسته‌ای کره شمالی و انتخابات در ایتالیا اشاره کرد. اما در عین حال تداوم وضعیت پولی انبساطی همچنان از تداوم رشد اقتصاد جهانی حمایت خواهد کرد. صندوق بین‌المللی پول برای اقتصاد جهانی در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ رشد ۳.۷ درصدی را پیش‌بینی کرده است.

■ **برتری ۳ اقتصاد آسیای در جهان**

مرکز مطالعات اقتصادی و تجاری در لندن اعلام کرد: در ۱۵ سال آینده اقتصادهای آسیایی، اقتصادهای بزرگ جهان را کنار زده و ۳ اقتصاد از ۳ اقتصاد بزرگ جهان آسیایی خواهند شد. راشاتودی، مرکز مطالعات اقتصادی و تجاری واقع در لندن اعلام کرد: چین در آینده چندان دور آمریکا را کنار زده و بزرگ‌ترین اقتصاد جهان خواهد شد. این مؤسسه پیش‌بینی کرد به‌طور کلی اقتصادهای آسیایی به روند روبه‌رشد خود در سال ۲۰۱۸ و فراتر از آن ادامه خواهند داد.

موسسه تحقیقاتی اقتصادی در گزارش خود تاکید کرده است: در سال ۲۰۲۷ از آمریکا در بزرگی اقتصاد سبقت خواهد گرفت. فرانسه و آلمان پس از چین و آمریکا به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل خواهد شد.

این مرکز مطالعاتی انگلیسی پیش‌بینی کرده است طی ۱۵ سال آینده، به ترتیب چین، آمریکا، هند و ژاپن اقتصاد بزرگ جهان می‌شوند و در سال ۲۰۲۲ نیز کره جنوبی و اندونزی با بیرون راندن ایتالیا و کانادا به جمع ۱۰ کشور برتر اقتصادی جهان خواهند پیوست.

مؤسسه تحقیقاتی اقتصادی ادامه داد: بر اساس بررسی‌های انجام‌شده، رشد اقتصادی چین در نیمه دوم قرن بیست و یک نیز ادامه خواهد یافت. پیشتر نیز موسسه مشاوره‌ای پرایس واتر هاوس کوپرز آمریکا پیش‌بینی کرده بود که چین در سال ۲۰۵۰ از آمریکا در بزرگی اقتصاد سبقت خواهد گرفت.از سوی دیگر صندوق بین‌المللی پول نیز اعلام کرده است هند به‌زودی و در حدود سال ۲۰۲۲ از آلمان و انگلیس از نظر اقتصادی بزرگ‌تر خواهد شد.



یکی از غیرمنتظره ترین رشد‌ها در حوزه یورو اتفاق افتاد و اقتصاد این حوزه در مسیر ثبت بزرگترین رشد اقتصادی یک دهه اخیر قرار دارد. رشد اقتصادی حوزه یورو در سال ۲۰۱۷ در حالی به ۲.۲ درصد رسیده که در ابتدای امسال این رقم ۱.۴ درصد پیش‌بینی شده بود.

حتی در انگلیس که پایین‌ترین نرخ رشد را در بین کشورهای گروه ۷ به خود اختصاص داده، میزان رشد اندکی بالاتر از رقم مورد انتظار بوده است. این گزارش حاکی است، رشد اقتصاد جهانی در ابتدای سال ۲۰۱۷ میلادی ۲.۴ درصد پیش‌بینی شده بوده اما جدیدترین برآوردها از تحقق رشد ۳.۶ درصدی حکایت دارد. میزان رشد پیش‌بینی شده برای کشورهای کانادا، آلمان، فرانسه، ژاپن و ایتالیا در ابتدای سال نیز کمتر از جدیدترین برآوردها از رشد اقتصادی محقق شده در این کشورها بوده است.

یک اقتصاددان معتقد است: «یک دهه طول کشید ولی بالاخره دنیا بحران را پشت سر گذاشت. اقتصاد جهانی بالاخره از یک استحکام عادی برخوردار شده و نرخ تورم دارد به وضعیت عادی بر می‌گردد سامی چار، اقتصاددان ارشد موسسه لومبارد اودیور در ژنو در این باره گفت: «یک دهه طول کشید ولی بالاخره



ماهیگیری در کسمیر - AFP



شرکت کنندگان در مسابقات جهانی دارت بازی با لباس‌های فانزنی در لندن - PA



موج‌های بلند در تیموث انگلیس - PA

عکس روز